
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 290

7 Ιουνίου 2010

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. OIK 1275
 Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματος «ΚΗΠΗΡΙΩΝΑ» 

στο Δ.Δ. Λάρδου, του Δήμου Λινδίων, της νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του Ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α’/25.04.02), περί 

«Εναρμόνισης του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το Άρθρον 6 της Αποφ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59/
Δ’/03.02.89) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά 
σε ρέματα».

3. Το Ν. 3200/55, άρθρο 8, περί «Διοικητικής αποκε−
ντρώσεως».

4. Το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/A’/30.05.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το Π.Δ. 10 (ΦΕΚ 10/Α’/20.01.00) «Περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/02 περί 
«Άσκησης αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

7. Το Ν. 2508/97 (ΦΕΚ 124/Α’/13.06.1997) περί «Βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

8. Το Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/Α’/09.03.1999) περί «Κύρωσης του 
κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατάξεων».

9. Την με αριθμ. 39/26.02.2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λινδίων.

10. Την με αρ. Πρωτ. Τ.Υ. 6546/12.01.2010 έγκριση του 
Τμήματος Μελετών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου με την οποία ελέγ−
χθηκαν και θεωρήθηκαν τα τοπογραφικά διαγράμματα.

11. Το από 21/04/2010 Δ.Υ. Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γρα−
φείου Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού της Υπηρεσίας μας.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Λινδίων.

Επειδή, μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρη−
ση των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές 
Υπηρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανή−
σου, ως προς την ορθότητά τους, το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, μετά από έλεγχο, ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως δι−
ορθώθηκε με τις υποδείξεις του, καθώς και την τεχνική 
έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που αφορούν 
στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον,

Επειδή οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες χρήσεις 
δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουργία του 
ρέματος και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτηση 
προστατεύεται επαρκώς το ρέμα, ως στοιχείο του φυσι−
κού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των ορίων του ρέματος, 
ήτοι των πολυγωνικών γραμμών εκατέρωθεν της βαθιάς 
γραμμής του υδατορέματος «ΚΗΠΗΡΙΩΝΑ» στο Δ.Δ. Λάρ−
δου, της Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, με ανοικτή 
διατομή, όπως φαίνεται με συνεχή και εστιγμένη μπλε 
γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500, που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του Τμήμα−
τος ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την με αριθμ. 91/13.01.2010 
πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται για τμήμα 1000μ. πε−
ρίπου με αρχή τα σημεία 1 (Χ=858877,925 Ψ=3998461,009) 
και 2 (Χ=858868,774 Ψ=3998419,662) και τέλος τα σημεία 
72 (Χ=859367,359 Ψ=3997997,020) και 83 (Χ=859381,916 
Ψ=3998027,046) (Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87).

Η παρούσα απόφαση ισχύει μόνον για την οριοθέτηση 
της κοίτης του αναφερόμενου υδατορέματος και δεν 
αφορά οποιοδήποτε έργο επ’ αυτού και για το οποίο θα 
πρέπει να τηρηθούν αυστηρά οι διαδικασίες της με αριθ. 
Η.Π. 1104/703/Φ104/14.03.2003 (ΦΕΚ 332/Β’/20.03.2003) 
ΚΥΑ «Διαδικασία Π.Π.Ε.Α. και Ε.Π.Ο. σύμφωνα με το άρ−
θρο 4 του Ν. 1650/1986 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 2 του Ν. 3010/2002...».

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 12 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ

2655

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.10 09:04:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2657



2658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2659



2660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2661



2662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002900706100008*


